

収 支 計 算 書

令和2年 4月 1日 から 令和3年 3月31日 まで

(単位：円)

勘定科目	決算額	予算額	増 減	備 考
[事業活動収支の部]				
事業活動収入				
会費収入				
入会金収入	1,500,000	750,000	750,000	新規10件
会費収入	61,654,560	60,040,000	1,614,560	平等割 @36,000、差等割 @1,200
臨時会費収入	0	0	0	指定割 252件、能率割 365,870件、 車検台数 218,014台×@100円
講習所受講料収入	5,653,556	4,360,000	1,293,556	2・3級、基礎、延161人
研修受講料収入	3,581,766	4,180,000	-598,234	整備主任、検査員、教習、検定試験補足費
技能講習受講料収入	0	330,000	-330,000	クレーン講習、ガス溶接講習
機器校正料収入	954,720	990,000	-35,280	C・HCテスター校正
技能者手帳収入	56,100	22,000	34,100	交付、記入
図書印刷物収入	11,246,621	10,076,000	1,170,621	適合証、点検ステッカー、教材、図書等
賃貸事務出行料収入	1,008,000	1,000,000	8,000	貸地料
雑収入	2,968,642	3,460,000	-491,358	調査協力費、預金利息
定期点検推進協賛金収入	4,000,000	0	4,000,000	
事業活動収入 計	92,623,965	85,208,000	7,415,965	
事業活動支出				
事業費				
役員報酬	2,855,207	2,860,000	-4,793	専務理事給
給料	6,189,800	8,468,000	-2,278,200	男5・女1人×12ヶ月・女1人(パート)×6ヶ月
諸手当	1,798,935	1,757,000	41,935	調整給他諸手当
賞与	2,478,413	3,292,000	-813,587	職員の年2回分
業務委託費	1,678,584	1,785,000	-106,416	業務委託費用
調査研究費	0	77,000	-77,000	調査・統計業務・資料
指導普及費	6,516,735	2,652,000	3,864,735	行政指導普及、点検整備普及、相談業務 協賛広告、表彰
会議費	13,550	17,000	-3,450	道外、道内、管内出張等
旅費交通費	13,200	75,000	-61,800	道外、道内、管内出張等
郵送通信費	1,027,800	1,191,000	-163,200	電話、切手、葉書等
図書印刷費	12,038,153	9,500,000	2,538,153	適合証、点検ステッカー、図書、事務用品印刷
教育旅費交通費	339,180	770,000	-430,820	道外、道内、管内出張等
教材借上費	6,500	300,000	-293,500	実習用車両借上
教育委託費	389,998	720,000	-330,002	分教場他
外来講師費	0	120,000	-120,000	
教育会場費	1,011,908	720,000	291,908	技術講習所会場費
備品借上費	42,500	77,000	-34,500	技術講習所備品借上費
渉外費	0	5,000	-5,000	渉外一般
慶弔費	41,250	5,000	36,250	香典、供花、見舞、祝儀、記念品等
消耗品費	476,714	117,000	359,714	事務用品、パソコンリース料他
公租公課	823,539	268,000	555,539	資産税、道市民税、自動車諸税、保険料
備品費	0	2,000	-2,000	消耗備品
修繕費	2,796	1,000	1,796	除雪費、事務機器修理等
自動車費	106,457	37,000	69,457	燃料、整備費、車両借上費
福利厚生費	2,033,814	1,846,000	187,814	社会保険、厚生年金基金、共済保険、 福利費等
光熱費	9,682	11,000	-1,318	水道、ガス、電気、燃料、共通経費
雑支出	324,841	186,000	138,841	茶代、クリーニング等
未払法人税	0	380,000	-380,000	
事業費 計	40,219,556	37,239,000	2,980,556	
管理費				
役員報酬	5,180,460	5,180,000	460	
給料	10,924,680	13,032,000	-2,107,320	
諸手当	2,610,397	2,913,000	-302,603	
賞与	3,700,136	3,338,000	362,136	
業務委託費	3,060,565	3,231,000	-170,435	

(単位：円)

勘定科目	決算額	予算額	増 減	備 考
調査研究費	173,839	473,000	-299,161	調査、統計業務、資料
指導普及費	1,206,515	666,000	540,515	行政指導普及、点検整備普及、相談業務 0 協賛広告、表彰
業界振興協力費	1,958,100	2,000,000	-41,900	0 日整連 1,380千円、北整連 40万円、 安全協会 6万円、技術学院 2万円、商工会議所等
会議費	68,912	1,483,000	-1,414,088	
旅費交通費	956,204	3,175,000	-2,218,796	道外、道内、管内出張等
郵送通信費	1,773,044	1,389,000	384,044	電話、切手、葉書等
教育会場費	93,500		93,500	講習会場費
渉外費	0	197,000	-197,000	渉外一般
慶弔費	233,748	198,000	35,748	香典、供花、見舞、祝儀、記念品等
消耗品費	1,467,512	1,973,000	-505,488	事務用品、パソコンリース料他
公租公課	481,390	1,072,000	-590,610	資産税、道市民税、自動車諸税、保険料
備品費	0	53,000	-53,000	消耗備品
修繕費	13,728	54,000	-40,272	除雪費、事務機器修理等
自動車費	468,188	478,000	-9,812	燃料、整備費、車両借上費
福利厚生費	4,125,331	5,054,000	-928,669	社会保険、厚生年金基金、共済保険、 福利費等
光熱費	474,458	539,000	-64,542	水道、ガス、電気、燃料、共通経費
雑支出	560,909	34,000	526,909	茶代、クリーニング等
管理費 計	39,531,616	46,532,000	-7,000,384	
雑損失				
事業活動支出 計	79,751,172	83,771,000	-4,019,828	
[事業活動収支差額]	12,872,793	1,437,000	11,435,793	
[投資活動収支の部]				
投資活動収入 計	0	0	0	
投資活動支出			0	
固定資産取得支出				
什器備品購入支出	2,482,000		2,482,000	
特定資産取得支出			0	
70周年事業積立資産支出	2,000,000			
其他資産支出				
リサイクル料支出				
其他固定負債支出				
投資活動支出 計	4,482,000	0	2,482,000	
[投資活動収支差額] 合計	-4,482,000	0	-2,482,000	
[財務活動収支の部]				
財務活動収入 計	0	0	0	
財務活動支出 計	0	0	0	
[財務活動収支差額] 合計	0	0	0	
[予備費支出]			0	
予備費			0	
予備費支出	0	0	0	
			0	
当期収支差額	8,390,793	1,437,000	6,953,793	
前期繰越収支差額	116,320,626		116,320,626	
次期繰越収支差額	124,711,419	1,437,000	123,274,419	